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Czy uczniowie Pana mogą się odwoływać do Prawa 

Mojżesza (w tym i 10 przykazań)?

Nie, w żadnym wypadku! 
Ponieważ nie są 

w Prawie Mojżesza – lecz w Prawie Wiary.

O nierozsądni Galaci, kto was tak zaczarował, 
abyście nie byli posłuszni prawdzie? Wy, którym 
na oczach, najpierw został zapowiedziany Jezus 

Chrystus i przy was został ukrzyżowany? 

To jedynie chcę się od was dowiedzieć: Czy 

z uczynków Prawa otrzymaliście Ducha, czy 

z powodu relacji wiary? Jesteście tak nierozsądni? 
Rozpoczęliście Duchem, teraz wypełniacie 

siebie osobowością opartą na cielesnej naturze? 

(Galacjan 3,1-3; NBG)



Czy uczeń Pana toczy bój uczynków?

Również nie. Bój uczynków jest przynależny 

Prawu Mojżesza. Natomiast uczniowie Pana 

toczą bój Wiary/Ufności, wciąż dowodząc, że 

przyjęcie ofiary Jezusa Chrystusa w pełni 

wystarcza do zbawienia.

Ale ty, człowieku Boga, uciekaj przed tymi, a ścigaj 

sprawiedliwość, pobożność, ufność, miłość, 

wytrwałość, łagodność. Walcz piękny bój wiary, 

uchwyć się życia wiecznego, do którego 

zostałeś powołany i złożyłeś szlachetne 

wyznanie przed wieloma świadkami 

(1 Tymoteusza 6,11-12; NBG).



A czy powinni płacić dziesięcinę?

Także nie. 
Dziesięcina, podobnie jak obrzezanie, należy do 613 

nakazów Prawa Mojżesza, więc nie dotyczy chrystian.

Oto ja, Paweł, mówię wam, że jeżeli się dacie 

obrzezywać, Chrystus wam nic nie pomoże. 

A świadczę każdemu człowiekowi, co daje się 

obrzezywać, że winny jest wypełnić całe Prawo 

Mojżesza (Galacjan 5,2; NBG).

Oczywiście kościoły mogą ustalić składkę na swoje cele 

– lecz nie wolno się powoływać na Boga.



A czy hierarchia została ustanowiona przez Pana?

Nie! 
Zarówno judaizm (ten biblijny), jak i Zgromadzenie 

Wybranych w Jezusie (gr.: ekklesia) cechuje „płaska 

struktura”, zaś jedyną głową jest Pan. 

Zaś w zborach są wybierani starsi

 (gr. presbyteros), którzy są doglądającymi / mającymi 

na oku (gr. episkopeo). Natomiast członkowie zboru 

obdarzani są darami Ducha Świętego, które nie wiążą 

się z tytułami.



Jak powinno wyglądać 

spotkanie?
Doprawdy, aż wstyd o tym pisać, bowiem opisano je 

dość dokładnie.

Zatem co się dzieje, bracia? Kiedy się schodzicie, niech 
każdy ma psalm, ma nauczanie, ma język, ma 

objawienie, ma tłumaczenie; a wszystko niech się 
dzieje ku budowaniu. Czy też niech ktoś mówi 

językiem - ze dwóch, albo najwięcej trzech – i to na 
przemian, a jeden niech tłumaczy. Ale jeśliby nie było 

tłumacza, niech milczy w zborze; a niech mówi 
samemu sobie i Bogu…



…Zaś prorocy niech mówią dwaj lub trzej, a inni niech 

rozstrzygają. Ale jeśli innemu, który siedzi, coś by 

zostało objawione, ten pierwszy niech milczy. Gdyż 

wszyscy po kolei możecie prorokować, aby się 

wszyscy mogli uczyć oraz wszyscy mogli być 

pocieszeni; a duchy proroków są posłuszne prorokom. 

Bo Bóg nie jest Bogiem nieładu, ale pokoju; podobnie 

jak we wszystkich świętych zgromadzeniach 

wybranych (1 Koryntian 2,26-33; NBG)

Tymczasem „usypia się” zbory długimi kazaniami, 

i „wyplenia” aktywność członków na rzecz tworzącej się 

hierarchii. A przecież każdy z nas, indywidualnie 

odpowiada przed Panem.



Czy jest coś takiego jak duchowa droga 

uczniów Pana?

A to wszystko zdarzyło się im dla wzoru oraz 
zostało napisane w celu naszego napomnienia; 
napomnienia tych, do których przyszły końce 

wieków 
(1 Koryntian 1,10; NBG)

Mowa tu jest o Israelu według ciała, który z 
Egiptu szedł do Kanaanu. A dla uczniów Jezusa 

Chrystusa jest to wzór drogi ze świata do 
odpocznienia Pańskiego.



Początkiem tej drogi było wyjście z Egiptu 
(odpowiednio wyjście ze świata); potem 40 letni 

przemarsz przez pustynię, podczas którego wymarło 
całe pokolenie, które wyszło z Egiptu (odpowiednio 

przemarsz przez „duchową pustynię”, 

w trakcie którego umiera stary człowiek, a nowy rodzi 
się z Boga); aż do przekroczenia Jordanu i wejścia do 

Kanaanu (odpowiednio „przejścia na drugi brzeg” i 
wejścia do odpocznienia Pańskiego.

To Jezus jest tą duchową 
Drogą 

i On sam prowadzi po tej 
Drodze.



Czy uczeń Pana grzeszy?

Jeśli stale trwa w Prawie Wiary – nie grzeszy. Zaś jeśli 
wykroczy poza Prawo Wiary (na przykład odwoła się 

do Prawa Mojżesza) – to oczywiście zgrzeszy, 
grzechem nieświadomości, lecz krew Pana obmywa 
go z winy. Dzieje się tak „na pustyni”, kiedy człowiek 

odwołuje się jeszcze do własnej sprawiedliwości – nie 
dzieje w odpocznieniu, gdy w pełni przyjmuje łaskę 

i sprawiedliwość z Wiary.
.

Każdy, kto w nim mieszka - nie grzeszy; każdy, kto 
grzeszy - nie ujrzał go, ani go nie poznał 

(1 Jana 3,6; NBG)



Napisano: Czyż nie wiecie, że niesprawiedliwi nie 

odziedziczą Królestwa Boga? 
(1 Koryntian 6,9; NBG)

 Więc, czy uczniowie Pana są sprawiedliwi?

Już od początku, od obdarowania przez Boga 

łaską Wiary, uczniowie Pana Jezusa podlegają 

Prawu Wiary i są objęci sprawiedliwością 

z Wiary. Choć idąc „przez pustynię” nie zawsze 

mają tego świadomość. Także często się 

odwołują do własnej sprawiedliwości (na 

podstawie własnych praw, czy praw kościołów), 

więc wypadają z łaski i od nowa trzeba im 

przypominać, gdzie się właściwie znaleźli.
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